

رخداد

انتقام‌گیری با سوزاندن ۲۶۰ گوسفند

■ پلیس خبر: سارقی پس از آزادی از حبس برای انتقام گرفتن از شاکي ۲۶۰ رأس گوسفند او را در آتش سوزاند. سرهنگ ایرج نادبی‌زاده، فرمانده انتظامی شهرستان ذوقل در این باره گفت: ماموران پلیس آگاهی در پی دریافت یک پرونده مبنی بر آتش‌سوزی عمدی و تلف شدن ۲۶۰ رأس گوسفند رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند و به فردی به نام «فرهاد» که به جرم سرقت از شاکي، هشت ماه را در زندان گذرانده بود مظنون شدند و وی را دستگیر کردند. سرهنگ نادبی‌زاده در ادامه اظهار داشت: متهم در بازجویی‌های فنی به جرم خود اعتراف و انگیزه‌اش را کینه و نفرت از صاحب گوسفندان اعلام کرد و گفت برای انتقام از وی پس از پاشیدن بنزین در اطراف آغل و کپر، احتشام را به آتش کشیده است. به گفته این مقام انتظامی متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

نجات معجزه‌آسای کارگر ساختمانی

■ شرق: آتش‌نشنان یک کارگر ساختمانی را که زیر آوار ناشی از ریزش سقف بتونی گرفتار شده بود، نجات دادند. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، این حادثه در ساختمان در حال ساخت رخ داد و ریزش سقف سیمانی ساختمان، کارگر ساختمانی را که مشغول کار بود گرفتار کرد. رخداد این حادثه ساعت ۱۷:۱۶ روز دوشنبه به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و امدادگران به محل حادثه‌واقع در خیابان گرگان رفتند. هادی میرافضلی، معاون منطقه یک عملیات آتش‌نشانی تهران که در محل حادثه بود گفت: استفاده از مصالح غیراستاندارد برای تولید بلوک‌های سیمانی که در سقف و ستون‌های ساختمان کار شده بود، منجر به ریزش سقف و ایجاد آوار و گرفتار شدن کارگر ساختمانی در زیر خرپشته ساختمان شده بود. وی افزود: آتش‌نشنان و یاجانگاران آتش‌نشانی با بررسی دقیق شرایط محل و چگونگی حادثه و اجرای عملیات ایمن‌سازی، با استفاده از تجهیزات ایمنی و نجات موفق شدند کارگر آسیب‌دیده را از زیر آوار بیرون بیاورند و برای مداوا و اعزام به مرکز درمانی در اختیار امدادگران اورژانس قرار دهند. وی همچنین گفت: نبود تجهیزات ایمنی هنگام کار نیز عامل دیگری در آسیب‌پذیری این کارگر بود.

سرق‌ با سلاح قلابی

■ شرق: سارقان حرفه‌ای که با استفاده از سلاح قلابی اقدام به سرقت لوازم داخل خودرو می‌کردند، شناسایی و دستگیر شدند. «سرهنگ اصالتی» فرمانده انتظامی کرج در تشریح این خبر گفت: ماموران در پی اعلام گزارش‌های متعدد مبنی بر اینکه در چند محله مشخص، سرقت لوازم داخل خودرو رو به افزایش است، با انجام تحقیقات گسترده اطلاعاتی و کنترل نامحسوس سارقان سابقه‌دار، سرانجام سرخ‌های اولیه از هویت عضو اصلی این باند به نام «پهرام» به دست آوردند و پس از شناسایی محل اختفای این مرد، او را در حالی که قصد داشت از پشت‌بام متواری شود دستگیر کردند. سرهنگ اصالتی افزود: پس از دستگیری پهرام و بازجویی فنی از وی مشخصات و محل اختفای دو عضو دیگر این باند نیز شناسایی و آنها طی دو عملیات جداگانه دستگیر شدند. فرمانده انتظامی کرج تصریح کرد: ماموران با دستگیری سارقان و بازرسی از محل اختفای آنها موفق شدند، مقادیر قابل توجهی لوازم مسروقه که عمدتاً لوازم داخل خودرو بودند و همچنین دو قبضه اسلحه قلابی را کشف و ضبط کنند. تاکنون شش نفر از مالباختگان شناسایی و متهمان تحویل مراجع قضایی شدند.

کشف ظرف عتیقه از باتوق مواد مخدری

■ پلیس خبر: تعداد ۱۹۱ قطعه ظروف سفالی در بازرسی از یک باتوق موادمخدر کشف و ضبط شد. سرهنگ‌محمدعلی یوسلینی، فرمانده‌انتظامی شهرستان نابین استان اصفهان با اعلام این خبر افزود: در پی اعلام گزارش مردمی به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر ایجاد یک باتوق موادمخدر ماموران به محل اعزام شدند و در بازرسی از آنجا مقداری مواد مخدر کشف و دو نفر را دستگیر کردند. این مقام انتظامی ادامه داد: ماموران همچنین طی بازرسی از محل مذکور تعداد ۱۹۱ قطعه ظروف سفالی عتیقه را نیز کشف و ضبط کردند که برای بررسی دقیق‌تر در خصوص قدمت تاریخی آنها تحویل مسوولان میراث فرهنگی شد.

باز هم کلاهبرداری با سکه‌های تقلبی

■ شرق: ماموران پلیس دو نفر از کلاهبرداران حرفه‌ای را که با فروش سکه تقلبی مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان به جیب زده بودند، دستگیر کردند. به گفته سرهنگ مهدی محسنی رییس پلیس آگاهی خوزستان، ماموران در پی دریافت خبری مبنی بر فروش سکه تقلبی و کلاهبرداری از خریداران رسیدگی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند و در پی انجام کارهای اطلاعاتی و پلیسی یکی از فروشندگان به نام «راهبرم» را شناسایی و دستگیر کردند. سرهنگ محسنی در ادامه با اشاره به اعتراف متهم به سه فقره کلاهبرداری و فروش بیش از سه هزار سکه تقلبی و دریافت ۵۰۰ میلیون تومان از خریداران اظهار داشت: متهم در بازجویی‌های فنی پلیس، مخفیگاه یکی از همدمستان خود به نام «رضا» را به پلیس معرفی کرد که وی نیز دستگیر شد. سرهنگ محسنی در خاتمه خاطرنشان کرد: متهمان پس از دستگیری و اعتراف به بزه انتسابی با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

■ شرق: اعضای باند راهزن که در جریان یکی از سرقت‌های خود مرد راننده‌ای را به قتل رسانده بودند، در جلسه محاکمه‌شان از نحوه شکل‌گیری این باند و جزئیات چند سرقت پرده برداشتند. به گزارش خبرنگار ما، این راهزنان که همگی افراد سابقه‌داری هستند و یک محکوم به حبس ابد نیز در میان آنها حضور دارد، مدعی شدند یکی از عاملان قتل عضو فراری این باند است.

به گزارش خبرنگار ما، در ابتدای جلسه محاکمه که در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، ابتدا روشن، نماینده دادستان تهران در جایگاه حضور یافت و در توضیح کیفرخواست گفت: ماموران پلیس ۲۷ بهمن دو سال قبل به یک پژو پرشیا مشکوک شدند و آن را متوقف کردند، به محض اینکه راننده با پلیس مواجه شد بدون هیچ مقدمه‌ای گفت ضارب من نبودم، عارف بود. ماموران با شنیدن این جمله متوجه شدند احتمالاً قتلی رخ داده است. بنابراین راننده و همراهش بازداشت شدند و به اداره آگاهی انتقال یافتند. پلیس در ادامه متوجه شد صاحب ۲۶ساله پژو پرشیا به نام مرتضی با چند مرد دیگر برای راهزنی همراه شده است. سپس اعضای دیگر باند با اسامی عارف ۱۹ساله متهم به مباشرت در قتل، مهدی ۲۶ساله متهم به معاونت در قتل و سرقت، ابراهیم ۵۴ساله متهم به معاونت در سرقت و جعل، سعید ۲۶ساله متهم به مباشرت در سرقت و مهدی ۲۷ساله متهم به مباشرت در سرقت و اختفای واقعت بازداشت شدند. همه این افراد سابقه‌دار هستند. روشن ادامه داد: نتیجه تحقیقات حاکی از این است که آنها سه روز قبل از بازداشت هنگامی که برای سرقت خودروهای سنگین با بارهای ارزشمند در جاده قم- کاشان کمین کرده بودند، به بهانه پرسیدن آدرس، جلوی راننده نیسانی را گرفتند و بعد از محاصره کردن، او با ضربات متعدد چاقو، مرد راننده به نام جلال را زخمی و سپس جسم نیمه‌جان او را در گوشه‌ای رها کردند و محموله فرش را به سرقت بردند. نماینده‌دادستان تهران ادامه داد: تجسس‌های پلیسی نشان داد ضارب اصلی عارف جوان ۱۹ساله است که به اتفاق پدرش ابراهیم عضو این باند شده بود. ابراهیم یک محکوم به حبس ابد است که با قرار وثیقه از زندان آزاد شده و فرار کرده بود. این دو نفر با همدستی

■ شرق: جوان معتاد به شیشه وقتی قصد داشت خانه مادرش را به آتش بکشد، با مقاومت همسایه‌ها مواجه شد و یکی از آنها را با بنزین شعلور کرد.

به گزارش خبرنگار ماء ساعت ۱۹:۱۰، روز ۱۴ اردیبهشت سال جاری از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، خبر یک فقره حریق عمدی در بلوار فردوس، خیابان گلستان به کلانتری شهزبا اعلام و با حضور ماموران در محل، مشخص شد مردی ۶۰ساله به نام «جمشید» زمانی که قصد داشت از زن همسایه در برابر پسرش به نام «علیرضا» حمایت کند، با پاشیده شدن بنزین از سوی این جوان، دچار آتش‌سوزی شد و علیرضا نیز پس از این اقدام جنون آمیز پا به فرار گذاشت. کارآگاهان اداره شازندهم پلیس آگاهی با تشکیل پرونده مقدماتی به دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه پنج تهران، مسوول رسیدگی به این ماجرا شدند. مادر متهم با حضور در پلیس آگاهی درباره این ماجرا

■ شرق: تبهکار حرفه‌ای بعد از اینکه دست به سرقت و اخاذی می‌رد، طعمه‌هایش را تهدید می‌کرد تا علیه او به پلیس شکایت نکنند.

پلیس آگاهی تهران اکنون با انتشار تصویر این متهم که به مهدی روغنی معروف است، از شاکیان خواسته برای پیگیری شکایت‌شان اقدام کنند.

به گزارش خبرنگار ما روز پنجم تیر جوانی حدودا ۳۰ساله با مراجعه به کلانتری جوادیه تهرانپارس به ماموران اعلام کرد، خودرو پرایدش توسط یکی از دوستانش مورد زورگیری قرار گرفته است. کارآگاهان پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران با تشکیل پرونده مقدماتی به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای ناحیه چهار تهران، به بررسی موضوع پرداختند. شاکي در این مرحله از تحقیقات به کارآگاهان گفت: «همراه یکی از دوستانم به نام مهدی سوار خودرو من بودیم، وقتی وارد یک کوچه شدم مهدی از من خواست توقف کنم و منتظرش بمانم، پس از گذشت چند دقیقه او همراه دو جوان دیگر که آنها را نمی‌شناختم سراغم آمدند و در حالی که به هیچ عنوان فکر نمی‌کرد مهدی قصد سرقت

حوادث

قتل راننده توسط راهزنان جاده‌ای

متهم ۱۹ساله اعتراف کرد برای سرقت بار نیسان راننده‌اش را کشت



متهمان در جلسه دادگاه

سایر اعضای باند راهزنی می‌کردند و چند ماشین دیگر از جمله یک کامیون را که بار فرش داشت، به سرقت برده و دو سرنشین کامیون را زخمی کرده بودند.

این در حالی است که متهم ردیف دوم قتل به نام حمید بعد از اینکه متوجه بازداشت هم‌جرماش شد، فرار کرد و هنوز هم دستگیر نشده است. اما متهمان دیگر همگی به جرم خود اقرار کرده‌اند و من به عنوان نماینده دادستان تهران درخواست دارم صدور حکم قانونی برای آنها صادر شود.

در ادامه همسر مقتول در جایگاه حاضر شد و به عنوان قیم فرزندانش برای متهم ۱۹ساله درخواست صدور حکم قصاص کرد. او گفت: همسر یک سالی می شد که نیسان را خریده بود و برای اینکه وضعیت مالی خوبی نداشته‌یم، سعی می‌کرد بیشتر کار کند و خیلی مواقع به مقصد شهرستان‌های مختلف بار می‌برد. آن روز هم به کاشان رفته و قرار بود تا شب برگردد، اما هرگز بازنگشت و بعد از دو روز جسد او را به ما تحویل دادند. من درخواست قصاصی دارم برای اینکه شوهرم مرد زحمتکش و خوبی بود و نان حلال به خانه می‌آورد. در ادامه دو سرنشین کامیون حامل فرش که طعمه راهزنان شده بودند، در برابر قضات ایستادند. یکی از آنها گفت: ما داشتیم بار می‌بردیم که متهمان با خودرو جلو ما پیچیدند و بعد همگی با چاقو و سلاح از ماشین پیاده شدند. آنها من و برادرم را از ماشین بیرون کشیدند و همه مدارکمان را گرفتند، بعد با چاقو ما را زخمی و

جوان شیشه‌ای، همسایه‌اش را به آتش کشید

گفت: «در خانه نشسته بودم که زنگ در به صدا در آمد. وقتی در را باز کردم، پسرمد علیرضا را در حالی که یک بطری حاوی بنزین همراه داشت، مقابل خود دیدم. او از چندی پیش برای ترک اعتیاد به کمپ رفته بود و من تصور می‌کردم همچنان در آنجا بستری و تحت درمان است. وقتی علیرضا وارد شد، قصد داشت خانه را به آتش بکشد و برای همین بنزین را به طرف من پاشید. من که به شدت ترسیده بودم و نمی‌توانستم جلو پسرمد را بگیرم، به سرعت از خانه خارج شدم و به طبقه بالا رفتم تا از همسایهان کمک بخوام. همسایه طبقه بالا که متوجه موضوع شده بود، از پله‌ها پایین آمد. در این هنگام دیگر همسایه‌ها هم از واحدهایشان بیرون آمدند و مرا به داخل حیاط بردند که ناگهان صدای فریادهای همسایه طبقه

فرش‌ها را خالی کرده بودند. چند روز بعد هم بازداشت شدیم و دیگر نتوانستیم فرش‌ها را بفروشیم.

در ادامه با توجه به اینکه حمید متهم به معاونت در قتل و سرقت، فراری بود، ابراهیم، پدر عارف در جایگاه حاضر شد. او گفت: اتهاماتم را قبول ندارم من به خاطر حمل ۸۰ کیلوگرم موادمخدر زندانی شدم و بعد از محاکمه من را به حبس ابد محکوم کردند. چند روز قبل از این حادثه بود که با پسرمد نزد دوستانش رفتم و آنها گفتند قصد کلاهبرداری دارند. آنها دسته چک یک زن را که همه برگ‌های آن سفید بود، سرقت کرده و قرار بود با آن دسته چک کلاهبرداری کنند. اصلا حرفی درباره راهزنی به میان نیامد. من هم از ماجرا خبر نداشتم. روز حادثه منتظر بودیم طبق نقشه عارف دو دوستش با چک‌های سرقنی از کاشان فرش بخرند و بیاورند اما با یک نیسان آمدند و گفتند که آن را سرقت کرده‌اند.

این مرد ادامه داد: «من به حبس ابد محکوم هستم و با وثیقه ۹۰ میلیون تومانی آزاد شده و در مرخصی بودم. این اعلاقلانه نبود که دست به چنین کاری بزنم. عارف فرزند بزرگ من است و سه فرزند دیگر هم دارم. من خیلی به فکر آنها هستم و نمی‌خواهم مشکلی برایشان پیش بیاید.»

در ادامه متهم بعدی به نام مرتضی در جایگاه حاضر شد. او گفت: اصلا در جریان این سرقت‌ها نبوده و فقط به عنوان راننده سارقان را به محل حادثه برده بود. او گفت: من را به عنوان راننده استخدام کردند. شب حادثه هم مسیر را اشتباه رفتم، و پشت نیسان ایستادم تا حمید و عارف آدرس ببرسند. نمی‌دانم چرا به او حمله کردند. بعد هم که از من خواستند ماشین نیسان را برانم، قبول نکردم اما حمید با تهدید چاقو من را مجبور به این کار کرد.

آخرین متهم یعنی سعید هم در جایگاه حاضر شد و اتهاماتش را رد کرد و مدعی شد از ماجرا خبر نداشته است. او گفت: حمید متهم فراری باند پسرعمه من است، اما واقعت را به من نگفته بود و من گول خوردم. در زندان فهمیدم اعضای این باند چندین ماشین را سرقت کرده‌اند و راهزن هستند. بنا بر این گزارش بعد از پایان جلسه محاکمه هیات قضات شعبه ۷۱برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

در جاده ساوه شناسایی کنند و علیرضا سرانجام ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه گذشته دستگیر شد.

متهم پس از انتقال به اداره شازندهم پلیس آگاهی، در اعترافات خود به کارآگاهان گفت: «روز حادثه قصد داشتم خانه را همراه با مادرم به آتش بکشم که همسایه طبقه بالای، در درگیری من و مادرم دخالت کرد و من نرسد که در آن زمان به علت مصرف موادمخدر شیشه در وضعیت روحی مناسبی قرار نداشتم، بنزین را روی جمشید ریختم و با کشیدن کبریت او را آتش زدم و خودم نیز به سرعت متواری شدم.»

سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران، با تایید این خبر گفت: «بر دستگیری و اعتراف صریح متهم به حریق عمدی منجر به آتش کشیده شدن موصوع حادثه و برای روشن شدن ابعاد دیگر پرونده، علیرضا به دستور مقام قضایی، با صدور قرار بازداشت روانه زندان شد.»

روز یکشنبه گذشته حین گشت‌زنی در خیابان ۲۱۲ تهرانپارس متهم را شناسایی و او را قبل از هرگونه اقدام برای فرار، دستگیر کردند.

در حال حاضر تحقیقات از مهدی آغاز شده است. در همین حال سرهنگ رضا موزن، رییس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران با اشاره به این موضوع که پرونده‌های جادگان‌های درخصوص «سرقت داخل خودرو» و «زورگیری» از سوی متهم، در حال رسیدگی است، گفت: «متهم سال گذشته از زندان آزاد شده است و طبق اعترااف صریح خود، در این مدت در شرق تهران خرید و فروش موادمخدر انجام می‌داده و خود نیز اعتیاد شدیدی به مصرف شیشه دارد.»

سرهنگ موزن افزود: «باتوجه به ارتکاب جرایم مختلف از سوی متهم در زمینه شرارت، زورگیری، سرقت و دیگر جرایم که بعضا با تهدید شهروندان همراه بوده، مجوز انتشار بدون پوشش چهره متهم از سوی مقام قضایی صادر شده است، بنابراین از تمامی شکات و مالباختگان احتمالی دعوت می‌شود تا برای طرح شکایات خود به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران مراجعه‌کنند.»

تهدید مالباختگان بعد از سرقت

به تهدید مالباختگان می‌کند تا مانع از طرح شکایت آنها شود. همچنین سوابق متهم در پلیس آگاهی حکایت از آن داشت که «مهدی روغنی» علاوه بر پرونده اخیر، از چندی پیش نیز به اتهام ارتکاب سرقت داخل خودرو تحت تعقیب قرار دارد و با اطلاع از این موضوع، زندگی مخفیانه‌ای را انتخاب کرده است و هر بار پس از ارتکاب جرایم به سرعت ناپدید می‌شود، به این دلیل مشخصات مهدی در اختیار تمام کلانتری‌های تهران قرار گرفت و واحدهای انتظامی موظف شدند به محض رویت این تبهکار او را دستگیر کنند.

ماموران کلانتری جوادیه تهرانپارس ساعت ۲۱

پنج قاره

این قاتل از طریق اینترنت و شبکه‌های اجتماعی با این زنان آشنا شده و به کشتن آنان اقدام کرده است. پلیس اعلام کرد که تا پایان بسته‌شدن این پرونده راه زیادی باقی مانده، اما شواهد امر نشان می‌دهد این قاتل به تنهایی اقدام به این کار کرده است.

افزایش سرقت از فروشگاه‌های فرانسه

واحد مرکزی خبر: هر سال معادل پنج‌میلیارد یورو جنس از فروشگاه‌های فرانسوی سرقت می‌شود. بیشترین کالاهای مسروقه به ترتیب پنیِر، لوازم اصلاح و محصولات مرتبط با مَد هستند. سال گذشته تعداد سرقت از فروشگاه‌های فرانسوی حدود سه‌درصدافزایش یافت. سارقان بسیار هوشیارتر از قبل شده‌اند و قادر هستند به خوبی از پس سیستم‌های ضدسرقت فروشگاه‌هایرینلاند از سوئی فروشگاه‌ها تداویر ایمنی ونظارت بر کارکنان خود را تشدید کرده‌اند، چراکه یک پنجم موارد سرقت را کارکنان همین فروشگاه‌ها مرتکب می‌شوند.

نگاه

تخلیه خشم با شخصیت نابالغ



مصطفی تبریزی

روان‌شناس واستادان‌شنگاه

■ در خبرها داشتیم یک مجرم بعد از آزاد شدن از زندان ۲۶۰ رأس گوسفند متعلق به شاکي خود را به آتش کشیده است. قبل از بررسی چرایی این رفتار باید متذکر شد، بیمار روانی در حوزه‌های مختلف معانی متفاوتی دارد، مثلاً در مذهب به چنین شخصی مجنون گفته می‌شود و به معنای فردی است که جن‌زده و عقل او پوشیده شده است، چنین فردی قادر نیست، درست و نادرست را از هم تشخیص دهد. در روان‌شناسی بیمار روانی به فردی گفته می‌شود که دارای اختلال روانی و رفتاری است که به خاطر این اختلال ممکن است مرتکب گناه، بزه و پرخاشگری بشود.

در شرایط فعلی ایران درصد قابل توجهی از افراد جامعه، بیمارانی هستند که اختلالاتشان در حد خطرناکی است و احتمال دارد برای خودشان و دیگران تهدیدکننده‌باشد.

از طرفی سایر افراد جامعه درصدی دارای اختلال روانی غیرخطرناک هستند، افرادی که به خاطر اختلال روانی مرتکب جرم و جنایت می‌شوند و از افراد کینه به دل می‌گیرند و این کینه را با صدمه زدن به طرف مقابل، نشان می‌دهند در دسته سایکوپداه‌قرار می‌گیرند. ممکن است این کینه با صدمه زدن به خانه، ساختمان یا حتی مثل این مورد صدمه زدن به حیوانات همراه باشد که هدف از چنین اقداماتی تخلیه خشم و انتقام‌گیری است. اگر فردی بیمار نباشد بعد بالغ شخصیت او کار می‌کند و اگر افراد بابالغ خود تصمیم بگیرند، کارهای عقلایی انجام می‌دهند که با منطق و خرد قابل توجیه است اما در مورد این متهم چنین اتفاقی نیفتاده در این مورد می‌توان گفت از بین بردن گوسفندان با هدف صدمه زدن به طرف مقابل بوده و این کار فایده‌ای جز تخلیه خشم ندارد.

از طرفی این شخص چون جرات رویارویی با طرف مقابل را نداشته یا از قدرت این کار برخوردار نبوده، تصمیم به تخلیه خشم خود با آتش زدن گوسفندان گرفته است.

برای جلوگیری از بروز چنین رفتارهایی در جامعه، افراد باید از سلامت خود آگاه شوند و در درجه اول ساختار شخصیتی سالمی داشته باشند. بنابراین لازم است به پزشک مراجعه کنند، درست مانند زمانی که افراد آزمایش خون می‌دهند و میزان چربی و قند افراد در آزمایش مشخص می‌شود، در روان‌شناسی نیز آزمون‌هایی وجود دارد که نتسان می‌دهد افراد سالم هستند یا نه و در چه مرحله‌ای از مشکلات روانی قرار دارند و رفتارشان ممکن است به نوع مشکلاتی سوق پیدا کند. در این بین برخی می‌گویند با نصیحت، جامعه را اصلاح کنند حال آنکه در رفتارهای باالغاه، فرد رهبر است و نیازی به نصیحت نیست و در افراد بیمار هم نصیحت فایده‌ای ندارد، حتی اگر برای این کار بلندگو در دست بگیریم و فریاد بزنیم، در واقع درمان در چنین بیماری‌ای یک کار انفرادی است و باید بررسی کرد فرد چه تجارب و چه عقده‌هایی دارد که او را به انجام کارهای غیرعقلانی وادار می‌کند.

از نظر ساختار اجتماعی نیز وظیفه آموزش‌وپرورش و مدارس است که به تربیت افراد جامعه بپردازند، کاری که آموزش‌وپرورش ما کمتر به آن توجه می‌شود. در حال حاضر مدارس بیشتر از اینکه به تربیت افراد بپردازند به حفظیات به‌امی دهند. بنابراین برای بهبودوضع جامعه دو ساختار اجتماعی و ساختار فردی باید اصلاح شود، اگر یکی از اینها اصلاح شود و دیگری همچنان بیمار و ناسالم باشد قطعا در آینده باز هم با مشکل روبه‌رو خواهیم بود. در حال حاضر، ما با جامعه‌ای روبه‌رو هستیم که به لحاظ روان‌شناسی و باورهای اجتماعی به هیچ‌عنوان به مسایل روانی اهمیت نمی‌دهد، بنابراین پیشگیری از اختلالات روانی ممکن نیست. در حال حاضر تعداد ناهادهایی که مسوول پیشگیری از معضلات روانی هستند نزدیک به صفر است و موسساتی که مسایل روانی را درمان می‌کنند، واقعاً کم هستند. بنابراین این توان گفت قطعا در آینده نیز با چنین موضوعاتی روبه‌رو خواهیم بود، چون در جامعه ما چارهای برای چنین مشکلاتی اندیشیده نمی‌شود، حتی اگر افراد جامعه به فکر درمان خود باشند تاوقتی بنیاد اجتماعی ناسالم باشد، فایده‌ای ندارد.

از طرفی نوع درمان افراد نیز بسیار مهم است، افرادی هستند که با کتاب، خود را درمان می‌کنند و به اصطلاح به این کتاب‌ها خوددرمان گفته می‌شود. حال آنکه افرادی که مثلاً وسواس دارند در صورت استفاده از این کتاب‌ها ممکن است بدتر شوند. اما افرادی که باورهای شناختی غلطی دارند با مطالعه این کتاب‌ها راحت‌تر می‌توانند مشکلات خود را درمان کنند چون این کتاب‌ها در درمان باورها مؤثرتر است تا درمان افسردگی و اوسرست...-

حادثه‌ها

سرفت ادوات کشاورزی

■ شرق: سارق ادوات و وسایل کشاورزی، پس از اعتراف به چهار فقره سرقت در کرمانشاه روانه زندان شد.سرهنگ «حسانی»سرپرست پلیس آگاهی انتظامی استان کرمانشاه، در خصوص جزئیات پرونده سرقت ادوات کشاورزی گفت: در پی ارجاع یک فقره پرونده به همراه این متهم به اتهام سرقت ادوات کشاورزی، پیگیری موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. سرهنگ «حسانی» ادامه داد: متهم که در تحقیقات به‌عمل‌آمده در پاسگاه منکر هرگونه سرقت بوده، در بازجویی‌های فنی و تخصصی لب به اعتراف گشود و از چهار فقره سرقت وسایل و ادوات کشاورزی برده برداشت.